ПРОЕКТ

	АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕПОДПОЛЬНЕНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___________
	№
	х. Верхнеподпольный

О внесении изменения
в постановление Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения
от 11.05.2022 №57

В целях приведения административного регламента в соответствие с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 2.4. раздела 2 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности (приватизация муниципального жилого фонда)», утверждённого постановлением Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения от 11.05.2022 №57, изложить в следующей редакции:
«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной услуги в случае, если возможность приостановления предусмотрена НПА, сроки выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги.
Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений (приватизация муниципального жилого фонда), включая проведение всех необходимых административных процедур, осуществляется не позднее 27 рабочих дней с момента регистрации заявления.
Срок предоставления услуги в электронном виде начинается с момента приема и регистрации Администрацией электронных документов, необходимых для предоставления услуги.
Приостановление предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не предусмотрено.
В случае поступления заявления и документов в электронном виде через ЕПГУ в период выходных (праздничных) дней специалисты Администрации осуществляют корректировку сроков исполнения административных процедур и действий в целях соблюдения общего срока предоставления услуги.
Заявление вместе с представленными заявителем документами в соответствии с пунктом 2.6.1 настоящего Регламента подлежит регистрации специалистом, уполномоченным на прием, в день подачи заявления.».
           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в муниципальном печатном органе Верхнеподпольненского сельского поселения газете «Местные ведомости» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (http://verhnepodpolnenskoesp.ru /).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора по вопросам имущественных и земельных отношений Администрации Верхнеподпольненского сельского поселения Сидорик Ю.Ю.

Глава Администрации
Верхнеподпольненского
сельского поселения                                                                          И.С. Дашкова

[bookmark: _GoBack]Постановление вносит
сектор по вопросам имущественных
и земельных отношений Администрации
Верхнеподпольненского сельского поселения